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۳ فوتی و شناسایی ۲۳۴ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۲۳۴ بیمار جدید کووید ۱۹ 
شناسایی شدند و متاسفانه ۳ نفر نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز۱۰ خردادماه تا روز ۱۱ خردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و 
۴۳ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون 
و ۲۳۲ هزار و ۲۶۸ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار 
و ۳۱۸ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۱ خردادماه ۷ میلیون و ۵۱ هزار و ۲۴ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۵۱۱ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۱ خردادماه ۵۲ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۲۰۲ 
آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۰ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۳ شهرستان 

در وضعیت زرد و ۱۹۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

تزریق بیش از ۲۹هزار دوز واکسن کرونا در کشور 
طی یک شبانه روز 

در یک شبانه روز ۲۹ هزار و ۴۰۶ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 
است.به گزارش ایسنا، تا روز ۱۱ خردادماه ۶۴ میلیون و ۵۴۵ هزار و ۲۰۹ 
نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۶۰ هزار و ۳۷۹ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و 
۵۵۲ هزار و ۱۶۳ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند.
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۹۵۷ هزار و ۷۵۱ 

دُز رسید.

تقویت نظارت بر دستورالعمل  تضامین »وام ازدواج«
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان این که نظارت بر دستورالعمل  
تضامین وام ازدواج تقویت می شود، گفت: در فروردین و اردیبهشت امسال ۸۳ 

هزار و ۸۵۷ نفر از متقاضیان، وام ازدواج را دریافت کرده اند.
به گزارش ایسنا، وحید یامین پور در صفحه توییتر خود نوشت: در فروردین 
و اردیبهشت امسال با ۱۷۴ درصد رشد نسبت به مدت مشابه پارسال، ۸۳ 
هزار و ۸۵۷  نفر از متقاضیان وام ازدواج را دریافت کرده اند.وی افزود: اما 
براساس گزارشها، برخی شُعب با تخطی از دستورالعملها درخصوص ضامن 
برای متقاضیان مشکل ایجاد می کنند. با وزیر اقتصاد قرار گذاشتیم نظارت 

را تقویت می کنیم.

یکپارچه سازی مدهای حمل و نقل در تهران
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام کرد که هوشمندسازی و 
یکپارچه سازی ناوگان اتوبوسرانی با سایر مدهای حمل و نقل در دستور 
کار قرار دارد.بهرام نکاحی در گفت وگو با ایسنا، در مورد توقف طولانی مدت 
اتوبوس ها در سرخط گفت: بخشی از خلاهای ما ناشی از فرسودگی ناوگان 
و زیر ساخت ها است اما بخشی هم مربوط به روش هایی است که در گذشته 

پیاده سازی شده است.
وی با بیان اینکه در گام اول علاوه بر بهسازی و نوسازی ناوگان، موضوع 
تغییر روشها و اصلاح ساختار خطوط را در دستور کار قرار داده ایم که برای 
این مهم،مشاور نیز اخذ شده است، گفت: از سیستم های بروز ناوبری استفاده 
می کنیم و امید است با تجمیع این خدمات،آسیب هایی که در خدمات رسانی 
وجوددارد، به حداقل ممکن برسانیم اما به یاد داشته باشید که برای بهبود 
سیستمی که پویا، زنده و متغیر است باید سیستم کاملا هوشمند باشد که 
تلاش داریم به سمت هوشمندسازی و یکپارچه سازی با سایر مدهای حمل 
و نقل سوق دهیم.نکاحی با بیان اینکه حدودا یک سال زمان لازم است تا این 
هوشمندسازی به طور کامل نهایی شود در مورد طرح یکپارچه سازی سیستم 
اتوبوس با سایر مدهای حمل و نقلی، گفت: مترو، اتوبوس ،تاکسی، دوچرخه 
و... جزو مدهای حمل ونقل هستند که برای ایجاد پیوستگی باید همه حوزه ها 
با هم در ارتباط باشند و همپوشان باشند که این اتفاق در حال حاضر سنتی 
است و به صورت انتخابی است؛ اما با برنامه ریزی مدون می توان این مدها 
را با یکدیگر همپوشان کرد تا نسبت به حذف سفرهای زائد که بعضاً دچار 

سرگردانی همشهریان می شود، جلوگیری کرد.

پیشنهاد پلیس راهور برای بازگشت طرح ترافیک
 به شرایط پیش از کرونا 

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: پیشنهادی به شورای عالی ترافیک 
مطرح شده که طرح ترافیک به شرایط قبل از کرونا برگردد.سردار 
محمدحسین حمیدی گفت: یکی از ابزارهای کنترل ترافیک و آلودگی هوای 
تهران استفاده از طرح ترافیک است این طرح کاهش تردد در هسته مرکزی 
شهر را ایجاد می کند.به گفته رئیس  پلیس راهور، پیشنهادی به شورای 
عالی ترافیک مطرح شده که طرح ترافیک به شرایط قبل از کرونا برگردد و 
منطقی است که شرایط تغییر پیدا کند نتیجه این تصمیم گیری هفته آینده 

به شهروندان اعلام خواهد شد.

احتمال افزایش موارد ابتلا به آبله میمونی در تابستان
سازمان جهانی بهداشت )WHO( هشدار داد که احتمال انتقال بیشتر 
بیماری آبله میمونی در اروپا و مناطق دیگر در تابستان امسال زیاد است.
به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت در بیانیه ای اعلام کرد که منطقه 
اروپایی آن تاکنون کانون بزرگ ترین و گسترده ترین مورد شیوع آبله میمونی 
بوده که به لحاظ جغرافیایی در خارج از مناطق بومیِ غرب و مرکز آفریقا 
گزارش شده  است.دفتر اروپایی سازمان جهانی بهداشت نگران است که لغو 
اخیر محدودیت های همه گیری کووید۱۹ در سفرها و رویدادهای بین المللی 
می تواند به عنوان یک کاتالیزور برای انتقال سریع این بیماری عمل کند.مدیر 
منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در اروپا در این زمینه گفت: طی ماه های 
آینده، برگزاری بسیاری از جشنواره ها و تجمعات برنامه ریزی شده، زمینه های 
بیشتری را برای انتقال بیشتر این بیماری فراهم می کنند.وی همچنین افزود: 
پتانسیل انتقال بیشتر این بیماری در اروپا و مناطق دیگر در تابستان زیاد 

است.
او خواستار تقویت »همکاری بین کشوری و مکانیسم های به اشتراک گذاری 
اطلاعات، نظارت بیشتر و ارتباطات اجتماعی« شد تا از »تقویت اطلاعات 
نادرست به صورت آنلاین و از طریق منابع دیگر که منجر به پیامدهای منفی 
بهداشت عمومی می شود« جلوگیری شود.همچنین روز گذشته )سه شنبه(، 
آژانس امنیت بهداشت انگلیس )UKHSA( نیز اعلام کرد که این کشور 
از تاریخ هفتم ماه گذشته میلادی )مه( ۱۹۰ مورد تایید شده ابتلا به آبله 
میمونی را ثبت کرده است.به گزارش شینهوا، به گفته آژانس امنیت بهداشت 
انگلیس، خطر این بیماری برای جمعیت این کشور کم است اما این آژانس 
از مردم می خواهد نسبت به بروز هر گونه بثورات یا ضایعات جدیدی مانند 

لکه، زخم یا تاول که در هر قسمت از بدنشان ظاهر می شود، هوشیار باشند.

ثبت نام بوت کمپ کارساز ۴ مجتمع رعد آغاز شد
ثبت  نام چهارمین دوره Boot Camp تخصصی کارساز مجتمع رعد 
به منظور آموزش و تربیت کارشناسان پشتیبانی و فروش آغاز شد.به گزارش 
روابط عمومی مجتمع رعد؛ ثبت نام چهارمین دوره کارساز در مجتمع آموزشی 
نیکوکاری رعد با هدف آموزش کارشناسان پشتیبانی و فروش تا ۱۶ خرداد 
ادامه خواهد داشت.بر پایه این گزارش کلاس  های آموزشی عمومی و تخصصی 
این دوره از ۲۱ خرداد تا ۸ مرداد در روزهای دوشنبه و چهارشنبه از ساعت 
۱۶ تا ۱۸ برگزار می شود و کارجویان دارای معلولیت پس از پشت سر 
گذاشتن مراحل ثبت  نام و مصاحبه ورودی به  صورت رایگان از آموزش  های 
این دوره طی ۱۰ جلسه آنلاین و یک ماه کارورزی بهره مند خواهند شد و با 
کسب موفقیت، فارغ  التحصیلان به کارفرمایان متقاضی جذب دانش  آموختگان 

برای انجام مصاحبه شغلی معرفی خواهند شد.
علاقه  مندان به شرکت در این دوره می  توانند جهت ثبت به شماره تلفن 
۰۹۰۲۴۸۶۴۲۵۲از طریق واتس آپ پیام بدهند.مجتمع آموزشی نیکوکاری 
رعد با هدف توانمندسازی توان یابان دوره  های آموزشی مهارتی با عنوان 
کارساز را در زمینه  های مختلف برگزار می  کند که در صورت موفقیت 
شرکت  کنندگان و کسب مهارت لازم برای اشتغال به شرکت و مؤسسات 

مرتبط معرفی می  شوند.

اخبار کوتاه
وزارت بهداشت هشدار داد

۱۳ ابتلا و یک فوتی ناشی از تب کریمه کنگو 

عضو کمیته علمی کرونا:

اومیکرون همچنان در ایران غالب است

مشاور وزیر و سرپرست دفتر امور زنان آموزش و پرورش مطرح کرد

راه اندازی صندوق حمایت از زنان و دختران با نیازهای ویژه

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر اعلام کرد

آغاز واکسیناسیون حجاج علیه »مننژیت« و »فلج اطفال« 

رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انسان 
و حیوان مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
ضمن هشدار نسبت به آغاز فعالیت کنه ها در فصل گرما، 
درباره موارد بیماری تب کریمه کنگو تا این مقطع زمانی 
از سال، گفت: طی سال جاری و تاکنون ۱۳ نفر در کشور 
به تب کریمه کنگو مبتلا شدند که متاسفانه یک نفر نیز 
جان خود را از دست داده است.دکتر بهزاد امیری در گفت 
وگو با ایسنا، درباره این بیماری گفت: تب خونریزی دهنده 
کریمه کنگو یا CCHF یک بیماری ویروسی است که 
مخزن و ناقل این ویروس در طبیعت، کنه های سخت و 
عمدتاً گونه ای به نام هیالوما است. این کنه ها حدود ۸۰۰ 
روز عمر می کنند و می توانند ویروس را از طریق تخم به 
نسل بعدی خود انتقال دهند. زمانی که این کنه ها حیوان 
را مورد گزش قرار می دهند، ویروس را به بدن دام منتقل 
می کنند و دام در طی مدت دو هفته ناقل ویروس خواهد 
بود و ممکن است خود دام علامتی بروز ندهد. چنانچه 
در طی این مدت، دام توسط انسان بدون رعایت نکات 
بهداشتی و بدون استفاده از وسائل حفاظت فردی ذبح 
شود و در معرض خون و ترشحات دام آلوده قرار گیرد، 
احتمال انتقال بیماری به انسان وجود دارد.وی افزود: کنه  
آلوده می تواند انسان را مورد گزش قرار داده و او را آلوده 
کند، پس اگر انسان نادانسته کنه آلوده به ویروس را با 
دست له کند و همچنین اگر فرد با یک بیمار مبتلا به تب 
کریمه کنگو در تماس باشد، در صورتی که اصول بهداشتی 
و استفاده از وسائل حفاظت فردی را به درستی رعایت 
نکند، ممکن است ویروس از طریق ترشحات آلوده و خون 
بدن بیمار، به فرد دیگری سرایت کند. تعداد زیادی از 
افراد مبتلا، بدون علائم هستند؛ اما افرادی که دچار علائم 
می شوند در فاز اولیه دچار تب ناگهانی، لرز، سردرد، درد 
عضلانی، درد عضلات شکم و کمر، گیجی، حالت تهوع، 
استفراغ و پرخونی مخاط می شوند، اما اگر بیماری وارد فاز 
حاد شود، خونریزی زیر پوستی، کبودی بدن، خونریزی 
داخل ملتحمه چشم، خونریزی مخاط، خونریزی از مجاری 
بدن و در نهایت درگیری چندین ارگان بدن مثل سیستم 
گوارشی، ادراری و تنفسی بروز می کند که اگر درمان 
مناسب  انجام نشود، ممکن است منجر به مرگ بیمار شود.

به گفته وی، در فاز حاد بیماری، ۱۰ تا ۴۰ درصد احتمال 
فوت بیمار وجود دارد. بنابراین تشخیص و درمان به موقع 

بیماری بسیار مهم است.
رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انسان 
و حیوان مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
بیشترین گروه سنی در معرض ابتلا به تب کریمه کنگو 
را گروه سنی جوان و میانسال و جمعیت مولد کشور 
معرفی کرد و ادامه داد: برخی از مشاغل در معرض خطر 
انتقال ویروس CCHF قرار دارند؛ به عنوان مثال افرادی 
که مشاغلی در حیطه دام، دامداری، قصابی و کشتارگاه 
دارند، بیشترین جمعیت در معرض خطر هستند.امیری 
افزود: از آنجایی که فعالیت کنه ها با شروع گرمای هوا آغاز 
 CCHF می شود، بنابراین بیشترین موارد ابتلا به بیماری
را در انتهای فصل بهار و تابستان مشاهده می کنیم، به 
همین علت توصیه می شود در فصول گرم سال توصیه های 
بهداشتی بیشتر رعایت شود. وی در ادامه با بیان اینکه 
بیماری تب کریمه کنگو اولین بار در سال ۱۳۷۸ به طور 
رسمی و قطعی در کشور ما تایید و شناسایی شد، تصریح 
کرد: از ابتدای شناسایی اولین مورد ابتلا به بیماری تب 

خونریزی دهنده کریمه کنگو در سال ۱۳۷۸ تا کنون 
۱۶۰۹ مورد بیمار مبتلا در کشور شناسایی و ثبت شده 
است و از آن زمان تاکنون ۲۰۹  نفر یعنی ۱۳ درصد به 
علت ابتلا به این بیماری در کشور فوت کردند.او اظهار 
کرد: امکانات تشخیص و درمان بیماری تب کریمه کنگو 
در کشور مهیا شده است و در هر نقطه ای از کشور امکان 
انتقال نمونه و تشخیص نهایی بیماری وجود دارد. بیماران 
باید در صورت مشاهده اولین علامت، به مراکز بهداشتی و 

درمانی مراجعه کنند.
وی درباره آمار ابتلا به این بیماری طی سه سال گذشته، 
تصریح کرد: در سال ۱۳۹۹ تعداد ۴۰ مورد مبتلا به تب 
کریمه کنگو در کشور شناسایی شدند که ۵ نفر به علت 
ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده اند. همچنین 
در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۳ بیمار مبتلا شناسایی شدند که 
از این تعداد ۲ نفر جان خود را از دست دادند. در سال 
جاری نیز تا ظهر روز دوشنبه)۹خرداد( ۱۳ نفر مبتلا به 
تب کریمه کنگو در کشور شناسایی شدند و یک نفر نیز 
جان خود را به دلیل ابتلای به این بیماری از دست داده 
است.امیری در این راستا توصیه کرد: گوشت دام ذبح شده، 

قبل از مصرف باید به مدت حداقل ۲۴ ساعت در دمای ۴ 
درجه سانتی گراد در یخچال قرار داده شود. این اقدام به 
آن جهت است که پدیده جمود نعشی منجر به گلیکولیز 
شود. گلیکولیز نیز منجر به افزایش میزان اسیدیته و کاهش 
PH گوشت می شود که این فرایند باعث می شود، چنانچه 
ویروسی در گوشت وجود داشته باشد، از بین برود. البته 
توصیه می کنیم، جگر و سایر امعا و احشای دام، پس از ۴۸ 
ساعت نگهداری در دمای چهار درجه سانتی گراد، مصرف 
شوند. مصرف جگر خام نیز می تواند منجر به افزایش ریسک 
احتمال انتقال سایر بیماری های قابل انتقال دیگر از دام  به 
انسان شود؛ چنانچه از سالیان قبل به یاد داریم مواردی از 
ابتلا به  CCHF در سال های گذشته، به واسطه مصرف 
جگر خام بوده است. بنابراین، مردم باید از مصرف جگر 
خام و حتی نیمه پخته شده خودداری کنند.او با تاکید 
بر پرهیز از خرید گوشت هایی که خارج از نظارت شبکه 
سازمان دامپزشکی ذبح و عرضه می شوند، گفت: مردم باید 
از تهیه گوشت دام و سایر محصولات دامی همچون جگر 
خصوصا از کنار جاده ها و معابر خودداری کنند و این امر 
جز با آگاهی رسانی نسبت به عوارض مصرف گوشت آلوده، 
میسر نیست. بهتر است دام را از میادین عرضه مجاز دام 
خرید کنند؛ چراکه این مراکز تحت نظر سازمان دامپزشکی 
است. ذبح دام باید در کشتارگاه ها انجام شود، چراکه در 
تمامی کشتارگاه های مجاز دام، دامپزشکان حضور دارند و 
دام را قبل و بعد از ذبح بررسی و معاینه می کنند. برخی 
از انواع بیماری در دام ها نظیر CCHF علائم ظاهری 
مشخصی ندارند و فقط دامپزشکان و کارشناسان بهداشتی 
قادر به تشخیص آن هستند.وی افزود: همچنین به هیچ 
عنوان مردم نباید دام را در منازل و معابر عمومی ذبح کنند؛ 
چراکه خونابه های جاری می تواند منجر به آلودگی محیط و 
افزایش بروز و شیوع بیماری های منقله از دام به انسان شود. 
برای اعیاد اسلامی و یا سایر مناسبت های مذهبی نیز توصیه 
می کنیم ذبح دام را به کشتارگاه ها واگذار کنند.امیری تاکید 
کرد: افرادی هم که به ذبح دام مشغول هستند، باید از 
وسایل محافظت کننده مانند دستکش، چکمه و لباس 
مناسب استفاده کنند و ابزارشان را بعد از ذبح، ضدعفونی 
کنند و همچنین خونابه ها نیز به طریق بهداشتی دفع شود.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا با بیان اینکه به محض 
مشاهده اولین سیگنال ها، موج جدید کرونا اعلام می شود، 
گفت: بر اساس ارزیابی آخرین گزارش ها، هنوز سیگنالی 
از افزایش موارد کرونا و موج جدیدی از این بیماری در 
منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت نداریم.به 
گزارش ایلنا،  مسعود یونسیان اعلام کرد: همچنان باید 
شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنیم چراکه در مناطقی 
از سازمان جهانی بهداشت مانند آمریکا، غرب اقیانوس 
آرام و آفریقا، مواردی از افزایش نسبتا قابل ملاحظه کرونا 
داریم که شاید در این کشورها، موج جدیدی از کرونا در 

راه باشد.
وی افزود: اگرچه هنوز واریانت غالب در اکثر کشورها و 
ایران، اومیکرون است اما زیرسویه هایی در آفریقای جنوبی 
تحت عنوان BA۴ و BA۵ شناسایی شده است. در 
کشورهایی که زیرسویه قبلی آنها، BA۱ بوده می تواند 

موجب افزایش موارد کرونا باشد اما در کشور ما بر اساس 
گزارش های دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران 
و انستیتو پاستور ایران، زیرسویه غالب، BA۲ بوده و بنظر 
می رسد کشورهایی که با این زیرسویه درگیر بوده اند در 

برابر زیرسویه های جدید، مقاومت خوبی نشان داده اند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه حجم بالای واکسیناسیون در کشور ما و 
البته نسبت بالای ابتلا به کرونا، مصونیت خوبی را برای 
کشور ما ایجاد کرده بنابراین هیچ سیگنالی از موج جدید 
کرونا در آینده نزدیک در ایران نداریم. در مورد آینده 
دورتر مانند اواخر تابستان یا پاییز، نمی توان پیشگویی 

کرد و بر اساس آن، تصمیمات مدیریتی گرفت.یونسیان 
تاکید کرد: در این شرایط باید همه گوش به زنگ باشند 
و به محض مشاهده اولین سیگنال های جدی از افزایش 
موارد کرونا در کشور، باید تصمیمات لازم را بدون معطلی 
گرفت اما پیشگویی کردن از امروز در مورد موج های 
بعدی در اواخر تابستان یا فصل پاییز، کار صحیحی 
نیست.عضو کمیته علمی کشوری کرونا با اشاره به لزوم 
راه اندازی کلینیک های پساکرونا در کشور و طرح این 
مساله در جلسات ماه های گذشته کمیته علمی کشوری 
کرونا، ادامه داد: گفته می شود که حداقل حدود ۱۰ تا 
۳۰ درصد از بیماران مبتلا به کرونا ممکن است دچار 

کووید دراز مدت شوند بنابراین جدا از اینکه کرونا کنترل 
شود یا خیر باید به کووید درازمدت توجه کنیم.بر اساس 
اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، یونسیان افزود: رییس 
جمهور در جلسه این هفته ستاد ملی مقابله با کرونا بر 
دوران پساکرونا تاکید داشت. بنابراین باید خودمان را 
برای مدیریت عوارض کووید دراز مدت در دوران پساکرونا 
آماده کنیم و تا زمانی که کووید۱۹ کنترل می شود، باید 
دستورالعمل ها را تغییر داده و به روز رسانی کنیم چراکه تا 

ابد نمی توان محدودیت ایجاد کرد.
وی تصریح کرد: باید در مقابله با کرونا، انعطاف پذیری 
داشته باشیم و تا زمانی که کووید۱۹ در کنترل است، 
مردم باید به زندگی عادی خود و تامین معیشت و اقتصاد 
خانواده بپردازند اما به محض مشاهده سیگنال جدیدی از 
بیماری مبنی بر احتمال ایجاد موج کرونا، لازم است که 

محدودیت ها را تدریجی اعمال کنیم.

مشاور وزیر و سرپرست دفتر امور زنان آموزش و پرورش 
گفت: هدف از »اجلاس دختران ایران قوی« در واقع 
تبیین نقش دختران به عنوان پیشرانان جامعه دانش 
بنیان و اشتغال آفرین و توجه به جایگاه دختران در تعالی 
خانواده و جوانی جمعیت است که اشاره به قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت دارد.زهرا پناهی روا درمورد 
تشکیل ستادی با محوریت امور زنان در آموزش وپرورش 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا گفت: ما برای اولین بار ستادی 
را در وزات آموزش و پرورش در رابطه با امور زنان تشکیل 
داده ایم که دبیری اجرایی این کار را براساس ابلاغ وزیر 
برعهده مدیرکل آموزش و پرورش استان قم قرار داده شد 
تا بتوانند به ما کمک کنند.او گفت: هدف ما این است که 
بتوانیم با الگوگیری از حضرت فاطمه معصومه )س( برای 
دختران در سطح ملی اقدام کنیم. ما ۷ حدود میلیون 
دانش آموز دختر و حدود ۴۵ هزار دانشجو-معلم دختر 
داریم و می خواهیم از این فضا برای آن ها استفاده کنیم و 
به واسطه این طرح سیره حضرت معصومه )س( را برای 
دختران اشاعه بدهیم و از طرف دیگر در کنار آن مروج 
عفت، غیرت و دانش در سطح جامعه دختران دانش 
آموز باشیم و موجب ارتقای آن ها در مباحث حجاب و 
عفاف و توانمندی های آن ها شویم و شاهد نتایج مثبت 
طولانی مدت این اقدامات باشیم. پناهی روا با تاکید به 
اینکه این طرح یک طرح بلند مدت است، تصریح کرد: 
این طرح نوعی جریان سازی فرهنگی و موثر برای دانش 

آموزان و جامعه دانشجو-معلمان ماست. هدف این است 
که بتوانیم از رهنمودهای صاحب نظران و دیدگاه های 
متولیان فرهنگی جامعه؛ آن هایی که دغدغه مند هستند، 
روی دانش آموزان کار کنیم. این طرح باز است و هرکسی 
که می تواند در این زمینه ما را یاری بدهد و به صورت 
هم افزایی ورود پیدا کند تا بتوانیم طرح های آن ها را هم 
بگیریم و این ایده ها را دانش آموزی و به روزرسانی کنیم 
و به شکلی که با سبک دانش آموزان امروزی همخوانی 
داشته باشد و ما با نام خود موسسات فرهنگی یا دستگاه 
ارائه دهنده ایده، آن را ملی اجرایی می کنیم تا به دغدغه 
رهبر انقلاب و کسانی که برای نظام و جامعه دغدغه دارند 

پاسخگو باشیم.
او ادامه داد: آموزش و پرورش می خواهد از این وادی اتفاق 
خوبی را رقم بزند و براساس اسناد بالادستی، سندتحول 
بنیادین، بیانات رهبر در گام دوم باید جهاد تبیین داشته 
باشیم و سیره شهدا را دنبال کنیم و سبک ایرانی اسلامی را 
زنده و در سطح جامعه تبدیل به فرهنگ کنیم. مشاوروزیر 
در امور زنان با اشاره به روز دختر توضیح داد: ما امروز ۱۱ 
خردادماه این طرح را در حرم حضرت معصومه )ص( آغاز 
می کنیم. اتفاقا در اولین اقدامی که انجام می دهیم، معاونت 
امور زنان ریاست جمهوری هم کنار ما آمده تا بتوانیم در 
کنار هم اقدامات خوبی برای دانش آموزان کشور انجام 
بدهیم و از کار کوتاه مدتی هم رونمایی خواهیم کرد و 
برای اوقات فراغت تابستان بچه ها برنامه ای داریم که این 

زمان را تحت پوشش قرار بدهیم. این طرح اجلاس دختران 
ایران قوی است تا به واسطه آن بتوانیم برای سالهای بعد 
هم مسائل دانش آموزان را دنبال می کنیم و از این طریق 
با برگزاری جشنواره ها و رویدادها مساول فرهنگی را برای 
آن ها تبیین کنیم. پناهی روا اهداف جشنواره  را اینطور 
توضیح داد: اهداف این رویداد در واقع تبیین نقش دختران 
به عنوان پیشرانان جامعه دانش بنیان و اشتغال آفرین 
و توجه به جایگاه دختران در تعالی خانواده و جوانی 
جمعیت است که اشاره به قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت دارد. این جشنواره و این طرح به عنوان 
الگوساز سبک زندگی ایرانی اسلامی است و مخاطبان ما 
همه دانش آموزان دختر در مقاطع تحصیلی مختلف و 

دانشجو_معلمان هستند. 
موضوعاتی که در سطوح مختلف دانش آموزی اتفاق 
خواهد افتاد در این طرح مدنظر است که بعدا آن را بیان 
خواهیم کرد. او گفت: ما در تمام موارد به سند تحول 
بنیادین استناد می کنیم و راهکارهایی که برای اجرایی 
شدن این سند در دست اقدام داریم در همه معاونت ها 
و زیرمجموعه های آموزش و پرورش مشخص است و هر 
واحد و معاونتی با توجه به وظایف خودش که در قانون 
آورده شده باید راهکارهای خودش را تبیین کند تا برای 
دانش اموزان هم راهگشا باشد. برنامه هایی که ما داریم به 
سند تحول ارجاع دارد و این سند ما را به ساخت شش گانه 
ارجاع می دهد همچنین نگاه ویژه ای برای برنامه ریزی های 

فرهنگی برای دختران دارد تا بتوانیم عملیاتی براسی 
دختران دانش آموز کار کنیم.پناهی روا در مورد عدالت 
تربیتی که مورد تاکید وزیر است، خاطرنشان کرد: عدالت 
تربیتی و نصیب برابر آموزشی برای دختران هم از قاعده 
مستثنی نیست و باید طبق سند پیش برویم تا بتوانیم در 
تبیین مسائل وزارت آموزش و پرورش نصیب برابر آموزشی 
و عدالت جنسیتی را در نظر بگیریم تا همه سطوح دانش 
آموزان در همه اقسا نقاط کشور را در بربگیرد. در برنامه 
روز دختر هم برنامه های ما به صورت مستقیم از حرم 
حضرت معصومه برای همه دانش آموزان سراسر کشور از 
طریق شابکی که به اداره آموزش و پرورش همه استان ها 
متصل است، به صورت زنده پخش خواهد شد. این برنامه 
ملی و سراسری است و توقع داریم همه مردم کشور از این 

طرح باخبر باشند و به ما کمک کنند. 
او در پایان با توضیح اینکه چرا به برنامه روز دختر اجلاس 
می گویند بیان کرد: ما به این برنامه اجلاس می گوییم 
برای اینکه از طریق آن شاهد باشیم که همه دانش آموزان 
در استان های کشور به بحث های مختلف شرکت کنند و 
هم فکری جمعی و فرهنگی باشد. پناهی روا در پاسخ به 
سوالی در مورد نتیجه راه اندازی صندوق حمایت از زنان 
و دختران با نیازهای ویژه گفت: راه اندازی این صندوق 
هم هنوز در دست اقدام است و کارهای اولیه آن را انجام 
می دهیم و بعد از اینکه به نتایجی رسید، زمان اجرایی 

شدن آن را اعلام می کنیم.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر ضمن تشریح اقدامات انجام 
شده در زمینه معاینات زائران حج امسال، 
تامین دارو و تجهیزات پزشکی، بررسی 
واکسیناسیون کرونا در حجاج و...، در عین 
حال از آغاز واکسیناسیون علیه مننژیت و فلج 
اطفال برای حجاج خبر داد.دکتر علی مرعشی 
در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت 
معاینات حجاج برای حج ۱۴۰۱، گفت: در 
حال حاضر معاینات حجاج تقریبا در همه 
استان ها تمام شده است و در مراحل انتهایی 
کار به  سر می برد. البته از ۳۸ هزار زائر، هنوز 
ثبت اطلاعات ۲۰۰۰ زائر انجام نشده است، 
اما همه حجاج از سوی پزشکان معاینه کننده، 
معاینه شده اند و تنها اطلاعات پزشکی ۲۰۰۰ 
نفر وارد پرونده شان نشده که در حال انجام 
است.وی افزود: از این تعداد حجاجی که 
معاینه شدند، تقریبا بیشترین بیماری هایی که 
دیده شده، بیشترین مورد بیماری فشار خون 
است و بعد از آن هم بیماری دیابت بوده است.
مرعشی درباره محدودیت ها در اعزام حجاج 
بیمار، گفت: در بین حجاجی که معاینه 
شده اند، تاکنون ۱۵۹ نفر از سوی پزشکان 
جسمی شده اند.  استطاعت  رد  معاینه کننده 
روند کار هم به این صورت است که بعد از 
اینکه برخی حجاج از سوی پزشک استطاعت 

جسمی شان رد می شود، وضعیت شان در 
کمیسیونی با حضور متخصصین رشته های 
مختلف که سابقه طولانی در بحث حج 
دارند، مطرح شده و مجددا زائر از سوی 
این کمیسیون معاینه و ویزیت می شود. این 
۱۵۹ نفر روز چهارشنبه در کمیسیونی که در 
تهران تشکیل می شود، مجددا معاینه و ویزیت 
می شوند و برایشان تصمیم گیری می شود که 
یا کلا استطاعت جسمی شان برای حضور در 
حج رد می شود یا تایید می شود.وی درباره 
وضعیت تامین دارو و تجهیزات پزشکی در 
حج امسال، گفت: ما با عربستان در این زمینه 
مکاتبه کردیم و لیست دارویی مان را برای 
سازمان غذا و داروی عربستان و شرکت های 
دارویی شان ارسال کردیم تا قیمت هایشان را 
احصاء کنیم. البته در کشور خرید دارو به 
صورت کامل انجام شده و بسته بندی آن ها در 
حال انجام است که آماده ارسال به عربستان 
است. حال منتظریم که عربستان اعلام کند 
که محموله های دارویی طبق چه پروتکلی 
ارسال شوند.مرعشی با بیان اینکه برآورد 
میزان دارو بر اساس ۴۰ هزار زائر و برای یک 
ماه بوده است، گفت: عمدتا داروهای مورد نیاز 
فصل و در عین حال آنتی بیوتیک ها، داروهای 
سرماخوردگی، گرمازدگی و... وجود دارد. ما 
حوزه تامین دارو را برای حج به این صورت 

دیدیم که اگر محموله یا دارویی با مشکل 
مواجه شد، بتوانیم از عربستان تامین کنیم. 
به این معنا که اگر فرآیند و پروسه ارسال 
دارو و تجهیزات طولانی شود، به گونه ای که 
نتوانیم آن ها را قبل از اعزام حجاج ارسال 
کنیم، داروها و تجهیزات مورد نیاز را از 
همان جا خریداری می کنیم.مرعشی تاکید 
کرد: بنابراین ما دارو و تجهیزات مورد نیاز 
را تامین کردیم. اکنون بحث انتقال آن ها به 
عربستان و نشستن شان در درمانگاه های ما 
مطرح است که پیگیر هستیم. در عین حال 
در مدینه دو درمانگاه شبانه روزی داریم و در 
مکه هم سه درمانگاه داریم. همچنین مجموع 
کادر پزشکی ما ۲۸۰ نفر است.وی از آغاز 
واکسیناسیون حجاج علیه مننژیت خبر داد 
و گفت: واکسن مننژیت به طور کامل تامین 
شده است. واکسیناسیون مننژیت برای حجاج 
از روز نهم خرداد ماه در ۲۳ استان آغاز شده 
است و از دیروز و امروز هم واکسیناسیون 
مننژیت در هشت استان باقی مانده، آغاز 
شد.مرعشی درباره واکسیناسیون کرونا هم 
گفت: حجاج از نظر تزریق واکسن کرونا هم 
بررسی شدند و وزارت بهداشت هم در زمینه 
تزریق واکسن کرونا برای حجاجی که کمبود 
دز واکسن را دارند، اقدام کرده است. عمده 
حجاج مشکلی در زمینه واکسیناسیون کرونا 

ندارند. واکسن های سینوفارم، اسپوتنیک و 
آسترازنکا در سبد واکسن های مورد تایید 
عربستان وجود داشته و کسانی هم که 
واکسنی جز این موارد تزریق کرده اند، یک یا 
دو دز از واکسن سینوفارم را تزریق می کنند.
رییس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر درباره تزریق واکسن فلج اطفال 
برای حجاج نیز که از سوی وزارت بهداشت بر 
ضرورت آن تاکید شده بود، گفت: واکسن فلج 
اطفال هم برای حجاج از روز هشتم خرداد 
ماه از سوی مراکز بهداشتی وزارت بهداشت 
در سراسر کشور تامین شده و برای تزریق 
در اختیار حجاج قرار می گیرد. بسیاری از 
حجاج مراجعه کرده و واکسیناسیون علیه فلج 
اطفال انجام شده است و مابقی هم طی زمان 

باقی مانده تا پروازشان انجام می شود.مرعشی با 
بیان اینکه محدودیت سنی برای اعزام حجاج 
بالای ۶۵ سال بوده و حجاح بالای ۶۵ سال 
اعزام نمی شوند، گفت: شرط سنی عربستان تا 
۶۵ سال بوده است.وی گفت: طبق برنامه ای 
که سازمان حج و زیارت گذاشته است، اولین 
اعزام ها ۲۳ خرداد ماه خواهد بود. البته تیم 
پزشکی قبل از اعزام حجاج، به عربستان 
اعزام می شوند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
بنا شده که تیم پزشکی ۱۸ خرداد ماه اعزام 
شوند.گفتنی است که باتوجه به نگرانی از 
افزایش گردش ویروس فلج اطفال در برخی 
کشورها، وزارت بهداشت کشورمان بر ضرورت 
واکسیناسیون حجاج علیه این بیماری تاکید 

کرده است.


